Quocirca necesse est humanae societates, iis familiae quoque annume-
randae quae in dimicationis condicione inter amoris civilem cultum et 
quod ei opponitur vivere consueverunt, solidum suum fundamentum an-
quirant in recta hominis consideratione atque eorum quae de eius humani-
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ta te plene « perficienda » decernunt. Amoris civili cultui procul dubio obsi
stit « amor liber », qui eo est periculosior quod sicut alicuius « verae » affec
tionis fructus afferri solet, dum contra re amorem destruit. Quot familiae 
hunc ob amorem corruerunt! Ad omnes casus « veram » affectionem consec-
tari, inducto amore quibuslibet condicionibus soluto, reapse idem valet at
que hominem iis voluptatibus mancipare, quas S. Thomas passiones ani
mae vocat . 3 7 « Amor liber » humanis infirmitatibus abutitur, generosam 
quandam nobilitatis formam ei exhibens, illecebris iuvantibus multorum
que opinione favente. Hac ratione conscientiam « placare » homines conan
tur, moralem quandam absentiam inducendo. Omnes tamen consecutiones 
quae sequuntur non considerantur, praesertim cum, praeter coniugem, filii 
patiuntur, patre matreve orbati, qui re veluti pupilli parentum viventium 
damnantur. 

In ipso utilitarismi ethici fundamento habetur, ut fert opinio, continua
ta conquisitio « summae » felicitatis, quae est « felicitas in utilitatem ver
sa », quae tan tum sicut voluptas existimatur itemque proxima satisfactio 
ad individui singularis commodum vergens, praeter vel contra obiectivas 
veri boni necessitates. 

Utilitarismi propositum, quod libertate innititur in individualismum 
prona, libertate scilicet officii conscientia carente, amori adversatur, cul
tum quoque humanum exprimenti simul sumptum. Cum eiusmodi liberta
tis notio in societate recipitur, foedere cum variis hominum imbecillitati-
bus icto, continenter et constanter familiae minitari videtur. Complura 
gravia hac de re incommoda afferri possunt, documentis ad rationariam 
artem explicabilia, etsi eorum multa vehementerque dolentia in virorum 
mulierumque cordibus abduntur, veluti acerba vulnera. 

Coniugum amor ac parentum his vulneribus medendi habet potestatem, 
si insidiae de quibus dictum est, non auferant regenerationis vim commu
nitatibus humanis omnino beneficam et salutarem. Haec potestas pendet e 
veniae reconciliationisque divina gratia, quae spiritalem dat facultatem ite
rum incipiendi. Hac de causa necesse habent familiae membra Christum 
convenire in Ecclesia per mirabile Paenitentiae Reconciliationisque sacra
mentum.